
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021 

PROTOCOLO 2021/02/288241 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR 

                        CNPJ 80.874.100/0001-86 
 

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 

              CNPJ nº 34.028.316/0020-76  

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e 
serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao 

Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços 
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços 

dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento conforme tabelas abaixo: 
SEDEX CONTRATO 0322-0/ SEDEX REVERSO 0324-7 

PACOTE BRONZE 
Postagem Varejo 

Preço em R$                                                               Vigência:                                                          

Peso(gr) L4 E3 I1 I2 I3 I4 

  

 

LOCAL 

 

 

ESTADUAL 

 

 

RS / SC / 

SP 

 

 

MG / MS / 

RJ 

 

 

DF / ES / 

MT 

AC / AL / AM / AP / BA 

/ CE / GO / MA / PA / 

PB / PE / PI / RN / RO / 

RR / SE / TO 

0 a 300 11.36 21,31 49,09 62,69 75,68 86,80 

301 a 500 12,73 22,09 50,38 64,50 78,02 89,52 

501 a 1.000 13,64 24,05 51,69 66,33 80,37 92,24 

1.001 a 2.000 17,12 26,54 64,64 82,05 98,84 112,80 

2.001 a 3,000 19,10 29,01 77,46 95,20 121,79 142,51 

3.001 a 4.000 20,63 31,92 84,38 104,55 134,96 158,44 

4.001 a 5.000 22,29 34,42 102,06 124,18 157,69 183,42 

5.001 a 6.000 23,71 37,17 107,83 131,98 168,64 196,69 

6.001 a 7.000 25,19 39,81 114,62 141,14 181,51 212,27 

7.001 a 8.000 26,63 42,57 127,56 156,51 200,71 234,23 

8.001 a 9.000 27,49 45,36 134,47 165,85 213,84 250,10 

9.001 a 10.000 28,10 48,41 141,40 175,17 226,97 266,01 

Kg Adicional 3,49 6,00 17,54 21,72 28,15 32,98 
 

 

SEDEX 10 0315-8 / SEDEX 12 0314-0 / SEDEX 10 REVERSO 0318-2 / SEDEX 12 REVERSO 0317-4 

PACOTE BRONZE 

Postagem Varejo 

Preço em R$                                                               Vigência:                                                          

Peso(gr) LOCAL 4 ESTADUAL 3 I1 I2 I3 I4 

  

 

LOCAL 

 

 

ESTADUAL 

 

 

RS / SC / 

SP 

 

 

MG / MS / 

RJ 

 

 

DF / ES / 

MT 

AC / AL / AM / 

AP / BA / CE / GO 

/ MA / PA / PB / 

PE / PI / RN / RO 

/ RR / SE / TO 

0 a 300 32,70 34,79 76,10 101,35 117,46 133,58 

301 a 500 33,86 36,80 78,77 103,21 119,65 136,08 

501 a 1.000 35,02 38,82 81,45 105,07 121,83 138,58 



1.001 a 2.000 38,75 42,74 98,09 132,30 154,76 177,21 

2.001 a 3,000 42,70 47,0 115,08 158,83 187,45 216,08 

3.001 a 4.000 46,43 51,61 132,18 185,36 220,03 254,71 

4.001 a 5.000 50,15 55,64 148,94 212,00 252,50 292,99 

5.001 a 6.000 53,64 60,13 165,58 238,88 285,37 331,85 

6.001 a 7.000 57,83 63,93 182,10 265,18 317,72 370,25 

7.001 a 8.000 61,32 68,43 198,62 293,11 350,99 408,88 

8.001 a 9.000 66,79 73,72 218,06 325,69 387,94 450,19 

9.001 a 10.000 72,14 78,91 237,49 357,10 424,18 491,26 

Kg Adicional 7,33 7,95 23,74 35,61 42,12 48,64 

 
PAC CONTRATO 0329-8 / PAC REVERSO 0330-1 

PACOTE BRONZE 

Postagem Varejo 

Preço em R$                                                               Vigência:                                                          

Peso(gr) E3 I1 I2 I3 I4 

  

ESTADUAL 
 

RS / SC / SP 
 

MG / MS / RJ 

 

DF / ES / MT 

AC / AL / AM / AP / BA / 

CE / GO / MA / PA / PB / 

PE / PI / RN / RO / RR / 

SE / TO 

0 a 500 16,84 22,79 27,57 46,31 63,56 

501 a 1000 18,05 24,15 29,10 48,00 65,60 

1.001 a 2.000 19,00 28,66 33,85 53,01 71,13 

2.001 a 3,000 22,72 33,04 38,76 58,49 77,69 

3.001 a 4.000 24,25 42,36 48,30 68,26 87,92 

4.001 a 5.000 25,93 44,35 50,53 70,75 90,90 

5.001 a 6.000 27,35 51,39 58,98 80,73 103,81 

6.001 a 7.000 28,90 54,92 63,03 85,35 109,55 

7.001 a 8.000 30,37 70,76 79,38 102,25 127,49 

8.001 a 9.000 31,25 72,76 81,68 104,88 130,74 

9.001 a 10.000 31,88 74,20 83,32 106,77 133,07 

Kg Adicional 3,95 9,19 10,34 13,23 16,50 

 

VALOR sem cota mínima: R$ O valor sem cota mínima mensal totaliza 
aproximadamente R$ 9.000,00(nove mil reais), anual. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.00 Departamento de Administração e Planejamento; 
 03.01 divisão de Administração e Planejamento; 0412200032006 Atividades 
Operacionais do departamento de Administração e planejamento; 33.90.39 Outros 

serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa 1629. 
 

JUSTIFICATIVA:   Art. 25 inc. I, caput, da Lei nº 8.666/93, bem como no Decreto 
7892/2013.   

  

 
Bom Sucesso do Sul, 03 de março de 2021. 

 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 

 


